
 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej  

w dniu 23 listopada 2022 roku 
 

Dnia 23 listopada 2022 roku (w godz.15.15-16.45) w sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego miało 

miejsce posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W posiedzeniu 

uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji tj.: 

 

1. Grażyna Antczak 

2. Jan Kulas  

3. Stanisław Smoliński 

4. Jiří Studený 

 

Gośćmi Komisji byli: Dariusz Skrzypczyński (skarbnik), Żaneta Sadowska (Dyrektor PUP                  

w Tczewie), Magdalena Olszewska-Gibas (Naczelnik Biura Rady, Zarządu i  Rozwoju Powiatu), 

Alicja Szczypińska-Mian (Naczelnik Wydziały Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON), Maciej 

Bieliński (Prezes spółki „Szpitale Tczewskie” SA) i Mirosław Augustyn (Starosta Tczewski). 

 

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował:  

 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja Zdrowotna Mieszkańców Powiatu Tczewskiego 

3. „Listopad miesiącem polskiej Niepodległości” - tradycje Tczewian, i żołnierzy związanych z 

powiatem tczewskim w dziele wyzwolenia i niepodległości „Małej Ojczyzny” 

4. Działalność Tczewskiej Rady Rynku Pracy (w siedzibie PUP) 

5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 

6. Omówienie projektów uchwał budżetowych na rok 2023 i sporządzenie informacji 

7. Wypracowanie założeń do planu pracy Komisji na rok 2023 

8. Sprawy różne, wolne wnioski 

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji       

 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji porządek obrad został uzupełniony: Omówienie projektu 

budżetu samorządu powiatu tczewskiego na 2023 rok, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 

projektowane wydatki związane z ochroną zdrowia oraz przyjęcie Planu pracy Komisji na 2023 rok. 

Komisja upoważniła jej Przewodniczącego do ustalania kolejności rozpatrywania tematów i udzielania 

głosu zaproszonym gościom, z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej i powrotów do domu.   

 

Naczelnik Alicja Szczypińska-Mian zreferowała projektowane wydatki na opiekę zdrowotną,               

z wyeksponowaniem programów polityki zdrowotnej. Zapewniła, że zaplanowane wydatki są w pełni 

porównywalne z planem na bieżący rok. 

 

Naczelnik Magdalena Olszewska-Gibas omówiła działalność promocji powiatu tczewskiego,               

z wyeksponowaniem Patrona Roku Józefa Wybickiego. Zaplanowane wydatki na 2023 roku 

umożliwiają realizacje zadań merytorycznych. 

 

Prezes Szpitali Tczewskich Maciej-Bieliński udzielił syntetycznej informacji na temat sytuacji 

zdrowotnej mieszkańców powiatu tczewskiego. Skonstatował, że sytuacja ta „nie zmieniła się”,           

a podstawowe problemy są związane z „inflacją, drożyzną i brakami w personelu”.  

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Żaneta Sadowska na wstępie dokonała (elektronicznej) 

prezentacji realizacji zadań Urzędu, przedłożyła także informację pisemną o działalności Powiatowej 

Rady Rynku Pracy w Tczewie. Jej profesjonalizm i sprawność „referatu”, spotkała się z wysokim 

uznaniem Przewodniczącego Komisji. Pani Dyrektor zaprosiła również członków Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej na posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w dniu                    

14 grudnia 2022 roku, w siedzibie Urzędu PUP w Tczewie.     

 



Skarbnik Dariusz Skrzypczyński omówił kwestie zmian w budżecie na bieżący rok. Następnie, 

zgodnie z prośbą Przewodniczącego, dokładniej omówił projektowane wydatki na 2023 roku związane 

z kompetencjami Komisji (opieka zdrowotna, Domy Pomocy Społecznej, wydatki PFRON, 

ważniejsze inwestycje. Po rzeczowej i ciekawej dyskusji, członkowie Komisji upoważnili 

Przewodniczącego i radnego Stanisława Smolińskiego do rozpatrzenia przygotowania pisemnego 

stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2023 rok.     

 

Należy podkreślić, że po poszczególnych wystąpieniach zaproszonych gości, miała miejsce 

merytoryczna, interesująca dyskusja - nacechowana troską o dobro wspólne (pro publico bono).  

 

W związku z projektowanym planem sesji Rady Powiatu Tczewskiego wyznaczonej na 29 listopada 

2022 roku, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie, pozytywnie - 

zaopiniowała projekt uchwały (ws. gł. finansowania WTZ):  „zmieniający uchwałę w sprawie 

określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku (z druku  Nr 118/2022). Na rehabilitację 

zawodową ujęto kwotę 70 000 zł, a na rehabilitację społeczną sumę 4 251 970 zł. 

 

Po wyczerpaniu podstawowego porządku obrad Komisji, przedyskutowano projekt planu pracy 

Komisji na 2023 roku. Radni Grażyna Antczak i radny Stanisław Smoliński zaproponowali kilka 

zmian. W drodze kompromisu i „elastyczności pracy Komisji”, jednomyślnie przegłosowano projekt 

planu pracy Komisji na 2023 rok wraz z zgłoszonymi propozycjami zmian.  

 

O godz. 16.45, po wywołaniu punktu „sprawy różne, wolne wnioski”, Przewodniczący Komisji 

zakończył jej posiedzenie.    

 

Jan Kulas 

/-/ 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

 
  

 
 
 

 
 
 


